
UCHW AŁA NR XXXV/316/2018 
RADY GM INY DĄBRÓW KA  

z dnia 25 kwietnia 2018 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dąbrówka

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U z 2017 r. poz. 1257, z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 
z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1

Uznaje się skargę na działalność Wójta Gminy Dąbrówka w sprawie dotyczącej 
przeprowadzonego przetargu na zakup samochodu pożarniczego dla OSP w całości za 
bezzasadną.

§ 2

Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 3

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówka do zawiadomienia Departamentu 
Postępowań Kontrolnych Centralnego Biura Antykorupcyjnego o sposobie załatwienia skargi.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

r a d y

M ardnhtlm m urczyk



Załącznik
do U chw ały Nr X X X V /3 16/2018  
Rady G m iny Dąbrówka 
z dnia 25 kwietnia 2018  r.

W dniu 7 lutego 2018 r. wpłynęła do Rady Gminy Dąbrówka przekazana przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową w Warszawie zanonimizowana przez Centralne Biuro 
Antykorupcyjne skarga. W przedmiotowej skardze skarżący ogólnikowo wskazuje, iż 
rozstrzygnięcie prowadzonego przez Wójta Gminy przetargu na zakup samochodu 
pożarniczego z dnia 12.12.2017 r., wskazuje, że przetarg był „napisany pod konkretną firmę 
handlującą samochodami strażackimi”. Ponadto skarżący wskazał, iż „zapisy SIWZ nie 
pozostawiają złudzeń, że przetarg był pisany pod jednego oferenta”.

Pismem z dnia 12 lutego 2018 r. Wójt Gminy Dąbrówka wyjaśnił, iż przedmiotowe 
postępowanie było prowadzone na zakup średniego samochodu pożarniczego dla jednostki 
OSP Chajęty. Na podstawie otrzymanych od zainteresowanych strażaków jednostki OSP 
Chajęty informacji pracownicy Urzędu Gminy przygotowali dokumentację wymaganą do 
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego. Zawarty w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia opis samochodu 
był zgodny z wymaganiami Prawa zamówień publicznych i gwarantował zachowanie 
warunków konkurencji. Zamawiający nie wyznaczył szczegółowych warunków w zakresie 
posiadania kompetencji ani uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, 
sytuacji ekonomicznej lub finansowej, zdolności technicznej lub zawodowej. Minimalne 
parametry zamawianego pojazdu określone w SIWZ nie były niczym wyjątkowym i 
ograniczającym konkurencję. W pierwszym prowadzonym postępowaniu nie wpłynęła żadna 
oferta. Dla zachowania przejrzystości udzielenia zamówienia powtórzono postępowanie w 
trybie przetargu nieograniczonego. Ponadto w żadnym z prowadzonych postępowań nie 
wpłynęły pytania od wykonawców dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Dąbrówka ustaliła, iż przetarg którego dotyczy skarga 
posiadał nr sprawy 271.30.2017 i został ogłoszony dnia 30 listopada 2017 r. W ogłoszeniu 
wskazano termin składania ofert na dzień 8 grudnia 2017 r. Oferty otwarto w tym samym 
dniu tj. 8 grudnia 2017 r. Informacja o wyborze najkorzystniejszej oferty pochodzi z dnia 12 
grudnia 2017 r. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęła tylko jedna oferta, którą złożyła 
osoba fizyczna. W poprzednim postępowaniu dotyczącym tego samego przedmiotu 
zamówienia tj. nr 271.28.2017 Zamawiający zawarł identyczne wymagania, jak w 
postępowaniu objętym skargą, zaś postępowanie nr 271.28.2017 zostało unieważnione. 
Przyczyną unieważnienia było niezłożenie w terminie żadnej oferty.

W ocenie Rady Gminy Dąbrową Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, w tym 
wymagania techniczne dla samochodu ratowniczo -  gaśniczego do postępowania nr sprawy 
271.30.2017 na Zakup samochodu pożarniczego dla OSP nie potwierdza zarzutów 
skarżącego. Wymogi wskazane w dokumentacji postępowania przetargowego nie 
ograniczały konkurencji, lecz umożliwiały złożenie ofert przez nieograniczony krąg 
oferentów. Dokumentacja postępowania objętego skargą wskazuje na prawidłowe 
przeprowadzeniae przetargu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo 
zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z późn. zm.).



Dodatkowo podkreślić należy, iż zgodnie z treścią art. 67 ust. 1 pkt 4 ustawy prawo 
zamówień publicznych „Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki, jeżeli 
zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności:
4) w postępowaniu prowadzonym uprzednio w trybie przetargu nieograniczonego albo 
przetargu ograniczonego nie wpłynął żaden wniosek o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, i nie zostały złożone żadne oferty lub wszystkie oferty zostały odrzucone na 
podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 ze względu na ich niezgodność z opisem przedmiotu 
zamówienia lub wszyscy wykonawcy zostali wykluczeni z postępowania, a pierwotne 
warunki zamówienia nie zostały w istotny sposób zmienione;”

W ocenie Rady Gminy ponowne ogłoszenie przetargu przez Wójta Gminy i nieskorzystanie z 
możliwości udzielania zamówienia z wolnej ręki, jak również fakt wygrania przetargu przez 
osobę fizyczną, nie zaś firmę dodatkowo potwierdzają brak jakichkolwiek podstaw do 
uznania twierdzeń skarżącego o „pisaniu przetargu pod konkretną firmę handlującą 
samochodami strażackimi” za uzasadnione.

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Dąbrówka uznaje skargę 
w całości za bezzasadną.


